
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ YΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
…………………………………………….. 
ΤΑΧ.Δ/ΝΣΗ: Καλαμβόκη 2 Α-151 27 
          Μελίσσια 
ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2132050000 

Αριθ. Αποφ 3/2021 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό  της 3ης συνεδρίασης της Εκτελεστικής Επιτροπής του Δήμου Πεντέλης. 

  
ΘΕΜΑ: 1η Τροποποίηση Τεχνικού Προγράμματος έτους 2021. 

Σήμερα, 29 του μηνός Ιουνίου του έτους 2021 και ώρα 13:00 συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση (δια τηλεδιάσκεψης) η Εκτελεστική Επιτροπή  Δήμου Πεντέλης,  ύστερα από την 

υπ’αριθμ.πρωτ.11927/25-6-2021 έγγραφη  πρόσκληση της Προέδρου αυτής κ. Κεχαγιά Δήμητρα, 

που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα  με το άρθρο 10 της Πράξης 

Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της 

εμφάνισης του κορωνοϊου COVID- 19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του» (ΦΕΚ 

Α/55/11-3-2020),  το υπ’ αρ. πρωτ. 18318/13-3-2020 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, την 

εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 40/2020 (ΑΔΑ: 6ΩΠΥ46ΜΤΛ6-50Ψ)την εγκύκλιο 

163/29.5.2020 ΑΔΑ : (Ψ3ΧΝ46ΜΤΛ6-ΑΨ7), την εγκύκλιο 426/13.11.2020 (ΑΔΑ: 6ΩΚΛ46ΜΤΛ6-

ΥΔ4)   και σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο οχτώ (8) μελών βρέθηκαν παρόντα και τα 
οχτώ (8) μέλη ήτοι: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Κεχαγιά Δήμητρα – Δήμαρχος 
2. Κοσμοπούλου Αναστασία - Αντιδήμαρχος  
3. Ηλιόπουλος Παναγιώτης  - Αντιδήμαρχος 
4. Μαρκαντώνη Φωτεινή      - Αντιδήμαρχος 
5. Πολίτη Ελένη -Αντιδήμαρχος  
6. Αργύρη Άρτεμις -Αντιδήμαρχος  
7. Τσουχνικάς Ηλίας -Αντιδήμαρχος  
8. Μπούσουλα – Χάνου Αρχοντία – Αντιδήμαρχος  

 
Χρέη πρακτικογράφου εκτέλεσε η υπάλληλος του Δήμου κ. Εγγλεζοπούλου Αναστασία.  

 



Η Δήμαρχος εισηγούμενη το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών της 
Επιτροπής την από 25.05.2021  εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών η οποία αναφέρει 
τα εξής: 
ΘΕΜΑ: 1η Τροποποίηση Τεχνικού Προγράμματος έτους 2021. 

Έχοντας υπόψη:  

1.Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016. 

2.Την υπ’ αριθμ πρωτ. 5081/1374/11-3-2021 διαβίβαση του 3ου ΑΠΕ και της 1ης ΣΣΕ του εν θέματι 

έργου στο Τεχνικό Συμβούλιο Δημοσίων Έργων της Περιφέρειας Αττικής, όπως προβλέπεται στο 

άρθρο 186 του Ν. 4412/2016. 

3.Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 199600/7-4-2021 γνωμοδότηση του Τεχνικού Συμβουλίου Δημοσίων 

Έργων Περιφέρειας Αττικής, σύμφωνα με την οποία εξέφρασε ομόφωνα τη θετική του γνώμη 

για τη σύναψη 1ης ΣΣΕ στον 3ο ΑΠΕ του έργου «Συντήρηση οδικού δικτύου Δήμου Πεντέλης 

έτους 2017», αναδόχου Κ/Ξ ΙΕΡΑ ΑΤΕ – ΑΦΟΙ Χ. ΜΑΣΤΡΟΚΩΣΤΑ ΑΤΕ., συνολικής δαπάνης 

2.803.000,00€ εκ των οποίων 2.453.000,67€ της αρχικής σύμβασης σε ισοζύγιο με αυτήν και 

349.999,33€ της 1ης ΣΣΕ και παρουσιάζει υπέρβαση κατά 14,27% σε σχέση με την αρχική 

συμβατική δαπάνη. 

Παρακαλούμε για τη 1η τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος του έτους 2021, ώστε 

να συμπεριληφθούν σε αυτό τα παρακάτω: 

Α/Α ΚΑ ΕΡΓΟ ΕΚΤΙΜ/ΝΟΣ 

Π/Υ 

ΠΟΡΟΙ 

ΧΡΗΜ/ΣΗΣ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 30-7341.007 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ 

ΔΙΚΤΥΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΠΕΝΤΕΛΗΣ ΕΤΟΥΣ 2017 

Α.Μ. 2/2017 ΤΥ 

349.999,33€ 

ΣΥΜΠ. ΦΠΑ 

(ΑΡΧΙΚΗ 

ΣΥΜΒΑΣΗ 

2.453.000,67€, 

ΟΠΟΤΕ 

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 

2.803.000,00€ 

ΜΕ ΤΗΝ 1η 

Σ.Σ.Ε.)  

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ ΣΥΝΑΨΗ 1ης Σ.Σ.Ε. 

ΠΟΣΟΥ 349.999,33€ 

ΣΥΜΠ. ΦΠΑ ΓΙΑ 

ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

 
 

Η Εκτελεστική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της 
 

• Την εισήγηση της Υπηρεσίας, 

• Το άρθρο 62 του Ν.3852/2010, 

• Τις διατάξεις του Ν.4412/2016, 

• Την υπ’ αριθμ. 5081/1374/11-3-2021 διαβίβαση του 3ου ΑΠΕ και της 1ης ΣΣΕ, 

• Την υπ’ αριθμ. 199600/7-4-2021 γνωμοδότηση, 

• Τις διατάξεις του άρθρο 10 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα 
αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊου COVID- 19 και της 
ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του» (ΦΕΚ Α/55/11-3-2020),   



• Το υπ’ αρ. πρωτ. 18318/13-3-2020 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, την εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών 40/2020 (ΑΔΑ: 6ΩΠΥ46ΜΤΛ6-50Ψ).  

• Τις διατάξεις των άρθρων 63 παρ. γ και 266 του Ν.3852/2010 Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης. 

• Την εγκύκλιο του ΥΠΕΣ 40/2020 (ΑΔΑ: 6ΩΠΥ46ΜΤΛ6-50Ψ), 

• Την εγκύκλιο του ΥΠΕΣ 163/29.5.2020 ΑΔΑ : (Ψ3ΧΝ46ΜΤΛ6-ΑΨ7),  

• Την εγκύκλιο του ΥΠΕΣ 426/13.11.2020 (ΑΔΑ: 6ΩΚΛ46ΜΤΛ6-ΥΔ4)    
 
 

                                          ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  
 

Εγκρίνει και εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την 1η τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος του 
έτους 2021, όπως αναφέρεται στον παρακάτω πίνακα:   
 

Α/Α ΚΑ ΕΡΓΟ ΕΚΤΙΜ/ΝΟΣ 

Π/Υ 

ΠΟΡΟΙ 

ΧΡΗΜ/ΣΗΣ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 30-7341.007 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ 

ΔΙΚΤΥΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΠΕΝΤΕΛΗΣ ΕΤΟΥΣ 2017 

Α.Μ. 2/2017 ΤΥ 

349.999,33€ 

ΣΥΜΠ. ΦΠΑ 

(ΑΡΧΙΚΗ 

ΣΥΜΒΑΣΗ 

2.453.000,67€, 

ΟΠΟΤΕ 

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 

2.803.000,00€ 

ΜΕ ΤΗΝ 1η 

Σ.Σ.Ε.)  

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ ΣΥΝΑΨΗ 1ης Σ.Σ.Ε. 

ΠΟΣΟΥ 349.999,33€ 

ΣΥΜΠ. ΦΠΑ ΓΙΑ 

ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 3/2021 
Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 
 
           Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ                                          ΤΑ ΜΕΛΗ 

       ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ           ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
             ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ          ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
    ΠΟΛΙΤΗ ΕΛΕΝΗ            ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
   ΜΠΟΥΣΟΥΛΑ ΧΑΝΟΥ ΑΡΧΟΝΤΙΑ     ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΚΕΧΑΓΙΑ ΔΗΜΗΤΡΑ              ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΗ ΦΩΤΕΙΝΗ           ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
       ΠΟΛΙΤΗ ΕΛΕΝΗ                      ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
       ΑΡΓΥΡΗ ΑΡΤΕΜΙΣ           ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
       ΤΣΟΥΧΝΙΚΑΣ ΗΛΙΑΣ              ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ  

 

 


		2021-07-09T09:58:38+0300
	DIMITRA KECHAGIA




